Chính quyền địa phương
các cấp cũng tích cực, chủ động bố trí
ngân sách hoặc vận động nguồn lực xã
hội tặng quà tết cho người có công với
cách mạng. Tổng các nguồn kinh phí
hỗ trợ, tặng quà Tết cho người có công
với cách mạng và thân nhân người có
công khoảng 2.804 tỷ đồng (tăng 59
tỷ đồng so với dịp Tết Nguyên đán
Giáp Thìn năm 2024).

Thứ ba, Các chính sách trợ giúp xã
hội được thực hiện rộng rãi và quy mô
lớn hơn. Tính đến ngày 31/1/2025, Bộ
Lao động - Thương binh và Xã hội đã
phối hợp với Bộ Tài chính rà soát,
thẩm định trình Thủ tướng Chính phủ
ban hành 5 quyết định hỗ trợ tổng số
trên 6.876 tấn gạo cứu đói cho 104.315
hộ với 458.401 nhân khẩu thiếu đói dịp